
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

気温も急に低下して、寒くなっております。新型コロナウイルス対策はもちろんで                
すが、体調管理を十分に行ってください。また、日が短くなっておりますので、お車を運転             
の際は早めにライトの点灯をするようにしましょう。 

支店からのお知らせ 

 

R4.1２.１発行 

融資担当からのお知らせ 

先月もお知らせ致しましたが、春予約の肥料、農薬、資材や、9月末まで取引分の肥料、農薬、資材等の決済期限が

11月30日となっております。決済期限を過ぎますと利息も発生してしまいます。精算のお忘れなど無いよう

に、お早めに精算いただけますようお願い申し上げます。  

また、月末決済・締日決済等の契約による口座振替も承っておりますので、ご希望の方は支店窓口までお問合せく

ださい。 

購買担当からのお知らせ 

ライフアドバイザーからのお知らせ 

当ＪＡでは例年通り冬期間に限り毎週土曜日を休業することに致します。組合員の皆様には大変ご不便をおかけ

しますが、よろしくお願い申し上げます。休業内容につきましては下記のとおりですので、ご注文等につきまして

は出来るだけ早めにしていただきますようお願い致します。 

 

休業期間  令和４年１２月から令和５年２月末までの土曜日 

○ 完全休業部署 本店、支店、出張所、農機センター、ＬＰガスセンター、堆肥センター 

                       配送センター、資材店  

 

※営農センター、新広域集出荷所では青果物の集出荷作業を行い、終了次第休業致します。 

 

 なお、夜間・休日の交通事故につきましては、フリーダイヤルで受付しております。 

 電話番号（フリーダイヤル） ０１２０－２５８９３１（ｼﾞｺはｸﾐｱｲ） 

稲作収量減少農業者への金融支援策としてアグリマイティー資金をご活用いただけます。この資金の保証料は JA

グループより全額助成。３年間は利子補給により０．００％となります。（４年目以降は１.００％） 

【ご利用になれる方】 当組合の組合員（正組合員・准組合員） 秋田県農業信用基金協会の保証を得られる方。 

【資金使途】 農業運転資金（農業資金である事、前年対比で減収額が確認できる事） 

【借入限度額】 １０００万円以内（１取引あたり：個人・法人等共通）ただし、農産物販売代金で前年対比の減収額を上限とする。 

【借入期間】 ５年以内（うち据置２年以内） 

【担保・保証人】 秋田県農業信用基金協会の保証をご利用いただきます。必要に応じて連帯保証人・担保等を必要とします。 

 

詳しい内容は羽後支店融資担当までご連絡ください。 

審査結果により、お客様のご希望に添えない場合がございますので、予めご了承ください。 

建物更生共済むてきプラスなら風害・雪害を含めて自然災害にもしっかりと備えることができます。 

また、JA の医療共済が生まれ変わりました。入院 1 日目から一時金での支払いによりメディカルフルカバーし

ます。新医療共済メディフルについて詳しくは、JA窓口・ライフアドバイザーにお問い合わせください。 

現在、JA 共済では『お見積りキャンペーン』を実施中です。生命・建物・自動車共済の保障設計書をご依頼いただ

いた方に、もれなく粗品をプレゼントしております。現在ご加入している他社の保険証券をお見せ頂ければさら

にプレゼントを進呈いたします。お気軽にご相談ください。（62-1375） 


